
 diário oficial Nº 34.735  117 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3383/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131569/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANA CLAUDIA BASTOS DE PINHO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador de Centro de Apoio Operacional dos Direi-
tos Humanos (CAODH)
MATRÍCULA: 999.264
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 02/11/2021 - 04/11/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - Participar, na condição de palestrante e como 
Coordenadora do Centro de Apoio Operacional dos Direitos Humanos 
(CAODH), da palestra que tratará das “Políticas Públicas voltadas à popula-
ção LGBTQIA+”, a ser realizado no município de Breves/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA , 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3384/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131553/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE EDVALDO PEREIRA SALES
CARGO/FUNÇÃO: Diretor-Geral - CEAF MATRÍCULA: 999.817
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 02/11/2021 - 04/11/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - Participar, na condição de Diretor-Geral do CEAF, 
da palestra que tratará das “Políticas Públicas voltadas à população LGBT-
QIA+”, a ser realizado no município de Breves/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA, 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3385/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131594/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.290
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 01/11/2021 - 07/11/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Assessorar o Corregedor-Geral 
na realização de Correição Ordinária no cargo da PJ de Breves/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3386/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131914/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO SIMEAO DE ALMEIDA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santarém Novo
MATRÍCULA: 999.2327
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santarém Novo - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Marabá/PA, Xinguara/PA
PERÍODO(S): 17/10/2021 - 23/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 3387/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 131591/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Corregedor-Geral do Ministério Público
MATRÍCULA: 601.799
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 01/11/2021 - 07/11/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Realizar Correição Ordinária no 
cargo da PJ de Breves/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 13 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 716108
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0488/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

3581/2020 ADONIAS PINHEIRO 
PIRES 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 24/01/2020 13

48377/2019 ADRIANNE DA COSTA 
GUIMARAES 2017/2018 05 a 

19/11/2019 11/11/2019 9

48151/2019 AGLAILDO MONTEIRO 
MAIA 2018/2019 01 a 

30/11/2019 01/11/2019 30

2509/2020 ALEXANDRA SOUZA DA 
SILVA 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 17/01/2020 20

48271/2019 ANA AMELIA TAVARES 
CHOCRON 201/2019 05 a 

21/11/2019 12/11/2019 10

48652/2019 ANA MARIA OLIVEIRA DA 
PAZ MESSIAS SANTOS 2018/2019 11 a 

16/11/2019 14/11/2019 3

52690/2019 ANTONIO JUNIO FARIAS 
DA SILVA 2017/2018 09 a 

24/12/2019 18/12/2019 7

1995/2020 ANTONIO MARCOS PAIVA 
SODRE 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 13/01/2020 24

5470/2020 BARBARA NASCIMENTO 
MOURA CALIL 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 23/01/2020 14

2387/2020 BERKELEY JAQUES 
CASTRO 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 17/01/2020 20

3411/2020 BIANCA ELISE NASCIMEN-
TO FERREIRA 2018/2019 06/01 a 

04/02/2020 23/01/2020 13

2508/2020 BRENO INACIO GAIOSO 2019/2020 07/01 a 
05/02/2020 17/01/2020 20

2396/2020 CLAUDIA REGINA GOMES 
PANTALEAO 2018/2019 07/01 a 

05/02/2020 17/01/2020 20

2030/2020 CRISTIANE GONCALVES 
ANDRADE DA SILVA 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 22/01/2020 15

48366/2019 DINA RODRIGUES DE 
MATOS DA SILVA 2018/2019 27/05 a 

07/06/2019 03/06/2019 5

2190/2020 DIRCELIA PEREIRA HAGE 2018/2019 07 a 
21/01/2020 13/01/2020 9

1926/2020 EMANUEL SALUSTIANO 
CAVALCANTE LEITE 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 14/01/2020 23

48028/2019 EUNICE ROSA FILGUEIRA 
DE MELO 2018/2019 16/10 a 

14/11/2019 05/02/2019 10

453/2020 GILMARA RODRIGUES 
SILVA SANTOS 2018/2019 07 a 

21/01/2020 07/01/2020 15

3486/2020 GISELLE NORONHA DE 
PINHO 2017/2018 07/01 a 

05/02/2020 24/01/2020 13

5416/2020 JAKELINE DA SILVA 
MONTEIRO 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 22/01/2020 15

2372/2020 JEFFERSON LUIZ DO 
NASCIMENTO RIBEIRO 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 17/01/2020 20

47925/2019 JULIANA CAMPBELL 
TAVEIRA AMARO 2018/2019 01 a 

30/11/2019 07/11/2019 24

2538/2020 JOSE VENICIUS FRANCO 
DE OLIVEIRA 2019/2020 07/01 a 

05/02/2020 13/01/2020 24

52158/2019 LUCIANA JORGE MORAES 
SILVA 2017/2018 02 a 

21/12/2019 12/12/2019 10


